
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Cílová skupina  
Služby poskytujeme: 
ženám a mužům od 18 let se středním a 
těžkým mentálním postižením, kteří potřebují 
z důvodu svého nepříznivého zdravotního 
stavu pomoc nebo podporu, kterou nelze 
zajistit v  domácím prostředí, dokáží se 
převážně pohybovat bez pomoci druhé osoby 
a jejichž věk v době nástupu nepřevýší 55 let.  
 
 

Služby neposkytujeme 
- osobám s úplnou ztrátou sluchu nebo 
osobám nevidomým 
- osobám trvale upoutaným na lůžko 
- osobám, které mají v době nástupu 
přidružené duševní onemocnění, pod jehož 
diagnózu spadají projevy agrese  
- osobám, jejichž chování závažným 
způsobem narušuje kolektivní soužití 

 
 

 
 
 
 
Zásady 
individuální přístup: každému uživateli 
poskytujeme míru podpory podle jeho 
schopnostía možností 

respektování názoru uživatele: 
zapojujeme ho do rozhodování o jeho 
životě, o způsobu trávení času, reagujeme 
na připomínky  

týmová spolupráce: pracovníci znají 
pracovní postupy a používají je jednotně, 
komunikují spolu   
 
 
 

 

 

Posláním  
domova pro osoby se zdravotním 
postižením HOSANA Karviná je  

pomáhat dospělým lidem se středním  
a těžkým mentálním postižením. 

Poskytujeme jim bydlení a každodenní 
podporu v péči o sebe, v komunikaci,  
při využívání volného času a služeb 

ve městě, aby byli co nejméně závislí  
na pomoci druhé osoby. 

 
 

Cíle poskytovaných služeb 
 

Cílem naší služby je uživatel, který 
s dopomocí podle svých možností, 
schopností a potřeb zvládá:  
 osobní hygienu, stolování a péči o 

svůj pokoj  
 využívání běžných služeb v obci - 

kadeřník, lékař, obchod, kultura, 
sport, návazná sociální služba  

 tráví aktivně den  
 udržuje kontakt s rodinou, blízkými 

osobami a přáteli  
 

 

Slezská diakonie 
Na Nivách 7, 737 01  Český Těšín 

telefon: +420 558 764 333 
email: ustredi@slezskadiakonie.cz 

číslo datové schránky: 5xnbjqh 
 

www.slezskadiakonie.cz 
 

bankovní spojení: 23035791/0100 
IČ: 65468562 

statutární zástupce: 
ředitelka Slezské diakonie 

Mgr. Zuzana Filipková, Ph.D. 
 
 

 

 
 

 
 
 

HOSANA Karviná, 
 

 
 

domov  
   pro osoby se zdravotním postižením 

 
 

 
Lázeňský park 463/12 

Karviná - Lázně Darkov 
 
 

tel.:+420 731 420 016 
 

e-mail: vedoucí střediska 
hosana@slezskadiakonie.cz 

 
e-mail: sociální pracovník 

sp.hosana@slezskadiakonie.cz 
 

web: http://sdhoef.sdkabo.cz/ 
 

 
 

mailto:ustredi@slezskadiakonie.cz
http://www.slezskadiakonie.cz/
mailto:hosana@slezskadiakonie.cz
mailto:sp.hosana@slezskadiakonie.cz


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Nabídka služeb 
 
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 
 
poskytnutí ubytování 
 
 
 
 
 
poskytnutí stravy 

 
pomoc při zvládání běžných  
úkonů péče o vlastní osobu 

 
pomoc při osobní hygieně nebo  
poskytnutí podmínek pro osobní  
hygienu 

 
 

výchovné, vzdělávací a aktivizační  
činnosti 

 
 

 

 

 
zprostředkování kontaktu  
se společenským prostředím 

 
 
 

sociálně terapeutické činnosti 
 

 
 
pomoc při uplatňování práv,  
oprávněných zájmů a pomoc při  
obstarávání osobních záležitostí 
 
základní sociální poradenství 
 
 
FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI 
 
doprava vozidlem poskytovatele 
v případě nutné potřeby 
 
používání telefonu poskytovatele pro 
soukromé účely 
 

 

 

    

 

   

 
Službu poskytujeme 

 
24h denně celoročně formou 

individuální podpory uživatelům 
 
 

Kapacita 12 míst 

V případě uvolnění kapacity  
přijímáme přednostně zájemce, kteří mají 
trvalý pobyt v Karviné. 
 

 
 

Úhrada za ubytování 
v jednolůžkovém pokoji: 209 Kč/den 

Ve dvoulůžkovém pokoji: 193 Kč/os/den 
 
 

Úhrada za stravu 
v pracovní dny: 194 Kč/os/den 

o víkendu a svátcích: 200 Kč/os/den 
 

Úhrada za úkony pomoci 
100 % přiznaného příspěvku na péči 

 
Více informací najdete na: 

http://sdhoef.sdkabo.cz/ 

 

http://www.iclipart.com/download.php?iid=241107&submit=&keys=comb&notkeys=&start=0&andor=AND&colour=&s1=&s2=&release1=&release2=&previewcheck=&cat=All&type=REGULAR&rows=5&jump=0&period=&collection=&tl=clipa
http://www.iclipart.com/download.php?iid=252600&submit=&keys=cupboard&notkeys=&start=0&andor=AND&colour=&s1=&s2=&release1=&release2=&previewcheck=&cat=All&type=REGULAR&rows=5&jump=0&period=&collection=&tl=clipa

